
  ◆日時 
   １０月２９日（土）９時～ 
   １０月３０日（日）９時～ 
        （催しにより時間が異なります） 
  ◆会場 
   弦打コミュニティセンター 
   弦打小学校体育館 
     

弦打地区地域ふれあい交流事業実行委員会では、様々なイベントを企画し、各種団体が 
協力して事業を盛りあげます！皆様のご来場をお待ちしています。 
校区内（郷東町・鶴市町・飯田町）は無料巡回タクシーが運行されます。 
詳しい時刻表は４面をご覧ください。 
お車でご来場の方は小学校運動場に駐車してください。 
※コミュニティセンターには駐車できません。 

主催／弦打地区地域ふれあい交流事業実行委員会     
問合／弦打コミュニティセンター 
ＴＥＬ ０８７－８８２－０２８５、０８０－９８３６－２７２１ 〒761-8032 高松市鶴市町３５６－３  



親子陶芸体験コーナー 
１０月２９日（土） 
 ⇒ろくろ・手びねり 
１０月３０日（日） 
 ⇒絵付け 

★上記の内容は、変更になる場合がありますのでご了承ください。 

コミュニティセンター駐車場・駐輪場 

 １０月２９日（土）９：００～１６：００ 
 １０月３０日（日）９：００～１５：００ 

 １０月２９日（土）９：００～１５：００ 
 １０月３０日（日）９：００～１５：００ 

◆作品展示 

◆健康相談、フリーマーケットなど 

コミュニティセンター館内 

１階図書室 

 １階和室・２階小会議室・大会議室 

-2- 

 

1０月２９日（土）・１０月３０日（日）１０：００～１５：００ 

 
やきとり 

おはぎ 

ぜんざい 

みたらしだんご 

産直（果物、野菜） 

アイスクリーム 

手作り作品 

フライドポテト 

日用品、服、タオル、シーツ 

フリーマーケット 

衣類 

手作り小物 

日用品 

子ども向けくじ 

焼き芋、かりんとう、
唐揚げ 

バザー（うどん、すし、 
飲み物） 

ごゆっくり 

ご覧ください 

ポップコーン 

http://3.bp.blogspot.com/-f5Dws--OaQk/UgSMM28AN1I/AAAAAAAAW-k/FumMNn1Iw_o/s800/sweets_yakiimo.png
http://1.bp.blogspot.com/-kxCb87gnnrw/UrlmtXhK6vI/AAAAAAAAcKk/XCqOEEYd8aE/s800/petbottle_tea.png


１．開会式 

（１）開会のことば 
（２）主催者あいさつ 
（３）来賓祝辞 
（４）獅子舞(本村獅子組） 

    

２．学習発表会 

     ３．閉会式（午後２時４０分頃～） 
  （１）閉会のことば 

  お ね が い 
※出場順序・曲目などは変更することがあります。またプログラムの時間は予定ですので、前後することが 
 あります。出演される方やご観覧の方は、早めの来場をお願いします。 
※履き物は、各自ビニール袋などご用意いただき、持ち歩いてください。 ※体育館内での飲食はできません。 

-3- 

順序 演目名 地区名または同好会名等   曲          名 目安 

1 歌と手遊び 弦打幼稚園・保育所４歳児 きのこ、ホ！ホ！ホ！ 9:30 

2 歌と手話 弦打幼稚園・保育所５歳児 こころはればれ、小さな世界   

3 コーラス 弦打小学校 宝島   

4 合唱 勝賀中学校 地球星歌～笑顔のために～ 10:00 

5 コーラス コーラスめだかの学校 
上を向いて歩こう、エーデルワイス、瀬戸の花嫁、ふるさと、 
希望のささやき、花は咲く、見上げてごらん夜の星を   

6 大正琴 郷東自治会 民謡メドレー、東京のバスガール   

7 大正琴 大正琴ぐるーぷ藤 黒田節、りんごの歌   

8 民謡 小坂自治会 祖谷音頭、晴ればれ音頭、お座敷小唄 11:00 

9 ハーモニカ演奏 南定木自治会 童謡・唱歌   

10 ピアノ らくらくピアノクラブ 交響曲第９番「喜びの歌」、らくらくピアノの紹介   

11 太鼓 讃修流締太鼓 人生桜、河内あばれ太鼓   

      休憩 12:00 

12 大正琴 大正琴ひまわり 古城、風雪流れ旅 12:30 

13 舞踊 本村自治会 芸者ワルツ   

14 舞踊 本村自治会 忍ぶ川   

15 カラオケ 郷東自治会 夕陽燦燦   

16 カラオケ 中津自治会 かなしい女   

17 カラオケ 定木友常会 鞍馬街道 13:00 

18 ダンス さわやかダンス ドンパン節、何かいっちょやったろか 

19 
合唱（ピアノ・ギター

伴奏） 
民生・児童委員 
（みんせいず） サザエさん、上を向いて歩こう、花は咲く 

20 ダンス 
フラダンス モキ・ハナ 
子どもフラダンス教室 

（モキ・ハナ）フラ・オ・マキ、ヘポラニ・マカマエ、小さな竹の橋 
（子どもフラダンス）南の島のハメハメハ大王、ミスターホノルル   

21 ダンス リルシスター＆シスター 弦打幼児・弦打A・弦打Ｂ 14:00 

22 ダンス・舞踊 
弦打校区コミュニティ協議会 

つるピー連 高松まつりのテーマ曲 

23 大抽選会 
ゆめづくりの会 

つるうちキッズクラブ つるピーと大抽選会 

１０月３０日（日） 

９：００～１４：３０ 

        

日頃の練習の成果をどうぞご覧ください！ 

◆学習発表 

小学校体育館 

 （予定） 

司 会 井川 まどか さん 



巡回タクシー時刻表 

◆会場へは、「①コミュニティセンター」、 

      「⑪弦打小学校正門前」が便利です。 

◆路線図を時計回りに運行します。 

◆交通事情により運行時間が前後する場合がありま 

すので、停留所には余裕を持ってお越しください。 

◆定員は９名までとなっております。 

◆８便は１０月２９日(土）のみの運行です。 

ふれあい交流事業開催期間中、弦打地区を巡回タクシーが走り
ます。どこから乗っても無料です。ぜひご利用ください。 

④青木（カーネーション） 

⑳中所 
(佐々木土建前） 

①コミュニティ   
 センター 

②大暮（ガソリ
ンスタンド前） 

③コープ香川 

⑤市営住宅  
 入口 

⑦定木（光明寺西） 

⑥南定木 

⑧半田 
（お旅所） 

⑨岩田神社 

⑩小坂 
（北墓地前） 

⑪弦打小学校 
 正門前 

⑫ＪＡ弦打 

⑬佐々木    
 装飾前 

⑭鶴市タムラ前 

⑮郷東 
マルナカ西 

⑯乾公民館 
⑰新地 
公民館 

⑱四電工入口 

⑲御殿橋東 

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 *8便 

① コミュニティセンター 9:00 9:50 10:40 11:30 13:00 13:50 14:40 15:30 

② 大暮（ガソリンスタンド前） 9:01 9:51 10:41 11:31 13:01 13:51 14:41 15:31 

③ コープ香川 9:02 9:52 10:42 11:32 13:02 13:52 14:42 15:32 

④ 青木（カーネーション） 9:03 9:53 10:43 11:33 13:03 13:53 14:43 15:33 

⑤ 市営住宅入口 9:04 9:54 10:44 11:34 13:04 13:54 14:44 15:34 

⑥ 南定木 9:06 9:56 10:46 11:36 13:06 13:56 14:46 15:36 

⑦ 定木（光明寺西） 9:07 9:57 10:47 11:37 13:07 13:57 14:47 15:37 

⑧ 半田（お旅所） 9:08 9:58 10:48 11:38 13:08 13:58 14:48 15:38 

⑨ 岩田神社 9:09 9:59 10:49 11:39 13:09 13:59 14:49 15:39 

⑩ 小坂（北墓地前） 9:10 10:00 10:50 11:40 13:10 14:00 14:50 15:40 

⑪ 弦打小学校正門前 9:12 10:02 10:52 11:42 13:12 14:02 14:52 15:42 

⑫ ＪＡ弦打 9:13 10:03 10:53 11:43 13:13 14:03 14:53 15:43 

⑬ 佐々木装飾前 9:14 10:04 10:54 11:44 13:14 14:04 14:54 15:44 

⑭ 鶴市タムラ前 9:16 10:06 10:56 11:46 13:16 14:06 14:56 15:46 

⑮ 郷東マルナカ西 9:17 10:07 10:57 11:47 13:17 14:07 14:57 15:47 

⑯ 乾公民館 9:20 10:10 11:00 11:50 13:20 14:10 15:00 15:50 

⑰ 新地公民館 9:22 10:12 11:02 11:52 13:22 14:12 15:02 15:52 

⑱ 四電工入口 9:27 10:17 11:07 11:57 13:27 14:17 15:07 15:57 

⑲ 御殿橋東 9:28 10:18 11:08 11:58 13:28 14:18 15:08 15:58 

⑳ 中所（佐々木土建前） 9:29 10:19 11:09 11:59 13:29 14:19 15:09 15:59 

① コミュニティセンター 9:31 10:21 11:11 12:01 13:31 14:21 15:11 16:01 

停留所名 

-4- 

 


